APRO\/ADO
^l-

ls\' ' '--í -: .r;"í;)J!
"í*-";ad,'4" g"-SiS"'((Eü.liiifa a3

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

O LEGISLATIVO A SERVICO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

lndicação n" 00412024 Pereiro, 08 de dezembro de 2023.

Exma. Sra Presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

Sra. Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Jocélio Barbosa, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo dê continuidade a pavimentação na

rua do Posto de Saúde do Sitio Lagoa Nova até o terreno de Zé da Caipora. E se

realize ainda a ampliação/reforma do devido Posto.

JUSTIFICATIVA: A continuidade da pavimentação se torna necessária, visto

que na época chuvosa, a situação de tráfego fica comprometida em virtude das

chuvas, que acumula muita lama. Já a reforma do devido Posto, além de melhorar a

estrutura fisica da unidade de saúde, melhora o acolhimento dos pacientes, além de

fornecer mais segurança e bem-estar no momento do atendimento médico e espera

para atendimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pereiro-CE, 08 de dezembro de 2023.

Lr4 hi,----
Jocélio Barbosa

Vereador Indicante

RUA CEL PORTO, 107 _ CENTRO - PEREIRO - CEARÁ
TELEFONEST (88) 3527-í255/ (88) s 8179 6290

CNPJ: 00.796. 12610001 -1 4
E-mail: cmpereiro,ce@gmail.com

),ú;nu

t
UV